A superna custodiat, eique omnium gentium colla sub-
sternat. Absoluta vii Id. Septembr.

EPISTOLA IX.

76 QUALITER SICILIENSES CUM SARACENIS FACTUM
FECERUNT ET CAPTIVI REDDITI.

(An. Dom. 813, cod. II, chron. 9.)

ARGUMENTUM. — Leoni traduntur litteræ a Gregorio
patricio Siciliæ ad Carolum Aug. absque inscrip-
tione : resignandæ scilicet, legendæ, atque appo-
sito sigillo in Franciam transmittendæ, aut ipsæ
aut earum exemplum; nam erant responsum Car-
rolinis, utrasque missus pontificius ultro citroque
tulerat. Pontifex integras ad Carolum mittit, pu-
tatque minime inscriptas, Leone imp. suo incon-
sulto, ad se autem remitti orat cum lectæ fuerint :
eundem missum nuntiasset quod patricius propige-
rat inducias cum Saracenis in annos decem, capti-
vis utrinque redditis; Michael Aug. monachus indu-
erat, pleraque alia evenerant quæ singillatim
enarrat.

Domino piissimo et serenissimo, victori ac trium-
phatori, filio, amatori Dei et Domini nostri Jesu
Christi, Carolo Augusto, Leo episcopus servus ser-
vorum Dei ^d.

Tertio igitur Idus Novembr. suscepimus epistolam
Gregorii patricii Siciliensis : responsum scilicet se-
renitatis vestræ epistolæ, quam illi per hominem no-
strum emisimus. Vobis siquidem, pro qua causa
ignoramus, epistolam nomini vestro titulatam ^e non
emisit. Illam tamen, quam nobis direxit epistolam,
de qua vobis exemplar, aut postquam eam legeremus
a nostro sigillo vestræ imperiali potentæ dirigere
petivit. **77** Nos pro vestra satisfactione neque eam

^a In utraque editione Conringii, et ap. Labbeum
legere est *lacere* : at Pagius et Du-Cangius (*Verbo
Scirpha*) recte legunt *jacere*. Quæ res satis compro-
bat *j* ante vocalem, quæ in codicibus mediæ ævi
quandoque sursum protenditur, tam hic quam in *Is-
cya* sumptum esse pro *l*. Hæc vero eludunt erudito-
rum interpretationes, ut *Ischiam* a Græco nomine
natam ostendant; nec non mediæ ævi scriptorum
scordiam, qui rem minime negligendam aut silen-
tio prætereant, aut ignorare pro palam fatentur.

^b Terminos pontificiæ ditiois paulo ante indicatos
hic luculenter designat duobus vocibus *postera et
littoralia*. Per hanc postremam nulla dubitatio est
quin oram maritimam a Populonio Tarracinam us-
que se protendentem intelligat. Per vocem autem
postera nemo non videt Leonem accipere qua ditio
sanctæ sedis finitima erat Neapolitano ducati, quin
etiam et Beneventano, usque Lirim flumen seu Ga-
rillanum; sequenti enim anno ora maritima, ac sub-
sequentibus annis prædictæ fines mediterranei Sara-
conorum invasionibus seu deprædationibus fuerunt
obnoxii.